
 UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ
  TRƯỜNG PTDTBT TH MƯỜNG ANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số: 42/QĐ-PTDTBT-THMA        Pa Ham, ngày 3 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập ban chỉ đạo, phụ trách, triển khai ứng dụng CNTT, chuyển đổi 

số, thống kê giáo dục năm học 2024 - 2025  
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TIỂU HỌC MƯỜNG ANH

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/09/2020 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo Ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ 
GDĐT về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục 
phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Văn bản số 62/PGDĐT-CM ngày 18/01/2023 của Phòng Giáo dục và Đào 
tạo về triển khai thực hiện Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số đối với các cơ sở 
giáo dục phổ thông;

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-PGDĐT ngày 21/01/2025 của Phòng Giáo dục và 
Đào tạo huyện Mường Chà về chuyển đổi số năm 2025;

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn trường PTDTBT tiểu học Mường Anh.

                                     QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập ban chỉ đạo, phụ trách, triển khai ứng dụng CNTT, chuyển 

đổi số năm học 2024 - 2025 của trường PTDTBT tiểu học Mường Anh. 
(có danh sách kèm theo)

Điều 2.  Ban chỉ đạo lý có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, tổ chức 
thực hiện, kiểm tra, giám sát, đánh giá mức độ chuyển đổi số theo các văn bản hướng 
dẫn hiện hành. 

Điều 3. Các tổ chuyên môn, cá nhân có tên trong danh sách ở Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;
- Lưu VT.

 

P. HIỆU TRƯỞNG

                Nguyễn Thị Nga



DANH SÁCH
Ban chỉ đạo, phụ trách, triển khai ứng dụng CNTT, chuyển đổi số, thống kê            

giáo dục năm học 2024 – 2025
(Kèm theo QĐ số 42/QĐ-PTDTBT-THMA ngày 3/9/2024 của trường PTDTBT TH Mường Anh)

 
I. Trưởng ban:

1. Bà: Nguyễn Thị Nga – Phó Bí thư chi bộ, Phó Hiệu trưởng
II. Phó ban:

1. Bà: Cao Thị Mẽ  - Phó hiệu trưởng 
III. Thư ký:

1. Bà: Lù Thị Mắn– Giáo viên-Thư ký hội đồng
IV. Ủy viên:
           1. Bà: Vi Thị Huyền -Tổ trưởng Tổ Khối 1
           2.  Bà: Nguyễn Thị Thu -Tổ trưởng Tổ Khối 2+3
           3. Ông: Giàng A Hờ -Tổ trưởng Tổ Khối 4+5
           4.  Ông: Lò Văn Quân -Tổ trưởng Tổ văn phòng
           6. Ông: Lò Văn Kiêm - Giáo viên
           7. Ông: Giàng A Dùng - Kế toán
                                   Danh sách trên gồm 10 thành viên./. 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ BAN CÔNG NGHỆ THÔNG TIN, 
CHUYỂN ĐỔI SỐ TỪ NĂM HỌC 2024-2025 

(Kèm theo QĐ số 42/QĐ-PTDTBT-THMA ngày 3/9/2024 của trường PTDTBT TH Mường Anh)  
    

1) Bà Nguyễn Thị Nga - Trưởng ban: 
- Phụ trách chung, chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch. 
- Theo dõi, chỉ đạo các tiêu chí: Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành; Kết quả 

chuyển đổi số ở cơ sở giáo dục
2) Bà Cao Thị Mẽ - Phó trưởng ban:

- Phụ trách chung, chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch. 
- Phụ trách tiêu chí: chuyển đổi số trong dạy, học 
- Quản trị phần mềm CCVC- phân hệ quản lí đội ngũ CCVC 

3) Ông Bạc Cầm Nghĩa - Phó trưởng ban: 
- Phụ trách tiêu chí: Chuyển đổi số trong quản trị cơ sở giáo dục 
- Tập hợp các hồ sơ minh chứng cả hai tiêu chí, tổ chức thực hiện tự đánh giá và 

xây dựng báo cáo tự đánh giá. 
- Quản lý phân hệ hồ sơ chuyên môn của giáo viên. 
- Duyệt các bài viết đăng tải lên website của trường. 

 4) Bà Lù Thị Mắn - Ủy viên – Thư ký Hội đồng: 
- Phụ trách công nghệ thông tin, quản trị phần mềm dạy học trực tuyến; quản lí 

phòng Tin học; triển khai thi, kiểm tra, đánh giá kết quả học tập trên phòng máy tính; 
quản trị phần mềm Smas - phân hệ quản lý học sinh, sổ điểm điện tử, học bạ điện tử; 
quản trị phần mềm CSDLN. 

- Tâp huấn cho CB, GV, NV, HS và triển khai sử dụng các phần mềm quản lý 
nhà trường; các phần mềm, ứng dụng hỗ trợ công tác dạy học. 

- Phụ trách tập huấn cho CB, GV, NV ứng dụng AI vào trong quá trình dạy học.
- Phụ trách công tác truyền thông phụ trách Website, Group, trang fanpage trường. 
- Thư ký tổng hợp các loại biên bản, báo cáo và các loại hồ sơ công tác chuyển 

đổi số.
5) Ông Lò Văn Kiêm - Ủy viên 

Phụ trách quay, chụp hình ảnh, video các hoạt động giáo dục. 
6) Bà Vi Thị Huyền- Ủy viên: 

- Chỉ đạo tổ chuyên môn xây dựng kho học liệu số, ứng dụng CNTT trong dạy học. 
- Phụ trách chuyển đổi số Tổ khối 1; Tập huấn CNTT cho GV tổ khối 1 tổ chức 

hướng dẫn cho GV các phần mềm, ứng dụng hỗ trợ hồ sơ chuyên môn, kiểm tra đánh 



giá, công tác dạy học. Xác nhận phê duyệt nội dung liên quan học liệu số trên Driver; 
hồ sơ CĐS liên quan tới tổ. 

7) Bà Nguyễn Thị Thu - Ủy viên: 
- Chỉ đạo tổ chuyên môn xây dựng kho học liệu số, ứng dụng CNTT trong dạy học. 
- Phụ trách chuyển đổi số Tổ khối 2; Tập huấn CNTT cho GV tổ khối 2+3 tổ 

chức hướng dẫn cho GV các phần mềm, ứng dụng hỗ trợ hồ sơ chuyên môn, kiểm tra 
đánh giá, công tác dạy học. Xác nhận phê duyệt nội dung liên quan học liệu số trên 
Driver; hồ sơ CĐS liên quan tới tổ. 

8) Ông Giàng A Hờ - Ủy viên: 
- Chỉ đạo tổ chuyên môn xây dựng kho học liệu số, ứng dụng CNTT trong dạy học. 
- Phụ trách chuyển đổi số Tổ khối 4+5; Tập huấn CNTT cho GV tổ khối 4 tổ 

chức hướng dẫn cho GV các phần mềm, ứng dụng hỗ trợ hồ sơ chuyên môn, kiểm tra 
đánh giá, công tác dạy học. Xác nhận phê duyệt nội dung liên quan học liệu số trên 
Driver; hồ sơ CĐS liên quan tới tổ. 

9) Ông Lò Văn Quân - Ủy viên: 
Quản lí văn bản điện tử, công văn đi đến trên phần mềm 

http://113.160.144.103:8080/muongcha/. Phụ trách chuyển đổi số Tổ văn phòng
10) Ông Giàng A Dùng- Ủy viên: 

Triển khai phân hệ quản lí kế toán, quản lí cơ sở vật chất 
Triển khai dịch vụ thu phí giáo dục theo hình thức không dùng tiền mặt. 

 

http://113.160.144.103:8080/muongcha/

		ngant.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-06-20T15:16:29+0700
	Location
	Trường PTDTBT tiểu học Mường Anh
	Protect document


		ngant.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-06-20T15:16:58+0700
	Location
	Trường PTDTBT tiểu học Mường Anh
	Protect document


		ngant.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-06-20T15:16:58+0700
	Location
	Trường PTDTBT tiểu học Mường Anh
	Protect document




